ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JADIM DO SERIDÓ
CENTRO CULTURAL DE MÚLTIPLO USO PREFEIRO PEDRO ISIDRO DE MEDEIROS

SECRETARIA DO GABINETE DO PREFEITO
Praça Prefeito Manoel Paulino dos Santos Filho, 228, Centro– CEP59343-000 – Fones: (84)3472.3900 – Fax: (84)3472.3902

CNPJ 08.086.662/0001-38
secretariadogabinete@outlook.com

PORTARIA N. º 233, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2018.

Convoca a “III Conferência Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente” e, dá

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ, ESTADO DO RIO

GRANDE DO NORTE, em conjunto com a Presidente do Conselho Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de

avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política para a Criança e o Adolescente no

Município,

RESOLVE:

Art. 1º. Fica convocada a “III Conferência Municipal dos Direitos da Criança

e do Adolescente”, a ser realizada no dia 27 de Novembro de 2018, no Centro Pastoral

Coração de Jesus, a partir das 7:30 horas, tendo como tema: “Proteção Integral, Diversidade e

Enfrentamento das Violências”.

Art. 2º. As despesas decorrentes da aplicação desta Portaria correrão por conta de

dotação própria do orçamento do Fundo da Infância e Adolescência (FIA).

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE, E REGISTRE-SE.

Centro Cultural de Múltiplo Uso Prefeito Pedro Izidro de Medeiros, em Jardim do

Seridó/RN, 12 de novembro de 2018.

JOSÉ AMAZAN SILVA

Prefeito Municipal

mailto:secretariadogabinete@outlook.com